
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 154 del 26 marzo 2024 

 

 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, DEL 

CONTROLLO DELLE RISORSE E ATTUAZIONE DEL 

PROGRAMMA 

 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Procedura di mediazione attivata presso l’Organismo 

di Mediazione del Foro Di Torino n. 1155/2023. 

Integrazione impegno spesa per saldo indennità di 

mediazione. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 154 del 26 marzo 2024 

Procedura di mediazione attivata presso l’Organismo di Mediazione del Foro Di Torino n. 1155/2023. Integrazione impegno spesa 

per saldo indennità di mediazione.  
 

IL DIRIGENTE 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 92 del 27 febbraio 2024 con la quale è 

stata impegnata la somma per il pagamento all’Organismo di Mediazione del Foro Di 

Torino - Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Torino delle indennità di mediazione.  

 

Richiamato, altresì, il Capo V del Decreto del Ministero della Giustizia del 24 otto-

bre 2023 n. 150 denominato “Indennità, spese e tabelle” il quale prevede che, in caso di 

conciliazione in incontri successivi al primo, sono dovute agli organismi pubblici o agli 

organismi privati le ulteriori spese di mediazione. 

 

Considerato che in data 8 marzo 2024, le parti hanno sottoscritto un Accordo di 

mediazione e, pertanto, occorre integrare l’impegno assunto con la predetta determina-

zione n. 92/2024. 

 

Vista la nota del 14 marzo 2024, pervenuta e registrata al protocollo comunale in 

data 15 marzo 2024 al n. 7496/2024, con la quale l’avv. VIALE comunica che l’importo 

che il comune di Beinasco è tenuto a versare all’organismo di mediazione per il saldo 

della procedura di mediazione è pari a Euro 340,92=, oltre I.V.A., e così per un totale 

complessivo pari a Euro 415,92=. 

 

Ritenuto che sussistono tutti i presupposti per provvedere al pagamento della in-

dennità di mediazione poiché trattasi di spesa ineludibile derivante da prescrizione nor-

mativa. 

 

DETERMINA 

 

1. di integrare, per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integral-

mente richiamate, l’impegno di spesa n. 390/2024 di ulteriori Euro 415,92=, portan-

do a complessivi Euro 2.353,28=, I.V.A. compresa, la somma necessaria per il pa-

gamento all’Organismo di Mediazione del Foro Di Torino - Consiglio dell'Ordine 

degli Avvocati di Torino, dell’indennità di mediazione per il procedimento 

n. 1155/2023, imputandone l’onere alla Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e 

di gestione”, programma 11 “Altri servizi generali”, Meccanografico 0111103, 

obiettivo n. 0050.000.02 “Contenzioso e patrocini legali” del Bilancio 2024; 

2. di stabilire che il pagamento verrà effettuato su conto corrente dell’Ordine a seguito 

di presentazione di regolare fattura; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Pagamenti 

dell’Amministrazione” ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
Y:\Segreteria Generale\casegr\VERTENZE\deliberazioni\Mediazione\7_Determina  integrazione di impegno spesa per versamento indennità mediazione.RTF 

  

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 26 marzo 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


